关于征集大气污染治理成熟技术产品的通知

为推动先进科技成果在京津冀区域大气污染防治中的转化和应用，为区域大气污染治理提供技术和产品，科技部社发司、北京市科委、天津市科委和河北省科技厅将面向社会公开征集大气污染防治成熟技术成果。征集到的科技成果，经专家筛选评估后将编入《京津冀大气污染防治技术产品推荐目录》，并向社会公开发布，同时向京津冀三省市重点减排企业及职能部门推荐，并择优支持示范推广。北京市科委负责北京市域范围内的征集工作，现将有关要求通知如下：
一、技术产品征集范围
所征集的技术产品范围包含，但不限于以下几个方面：
1、能源高效清洁化利用技术，如烟气脱硫、脱硝、除尘技术，高效热泵、新型太阳能利用技术、低排放燃煤炉具等
2、扬尘治理技术，如道路抑尘产品，施工工地扬尘控制技术，裸露地面治理技术，新型道路材料等。
3、工业污染物排放控制技术，如工业废气净化处理技术，挥发性有机物排放治理技术，低排放涂装产品等。
4、机动车减排技术，如机动车尾气净化处理技术。
5、农业污染物减排技术，如氨肥替代产品，畜禽养殖场粪污处理，秸秆清洁化利用等。
6、大气污染检测装备。
二、技术产品推荐的基本要求
1、先进性。推荐的技术产品应在技术性能、应用便捷性、经济性等方面，与国内同类技术相比具有先进性。
2、成熟性。推荐科技成果应成熟适用，已经产业化或已经有小规模生产，并已有工程应用实例及相关测试报告。
3、产权清晰。推荐成果应知识产权权属明确，不存在技术专利纠纷。
三、推荐材料的提交
1、推荐单位应为在北京市注册的法人单位。推荐材料应真实可靠，数据准确，申报单位应对材料的真实性负责。
2、申报单位请登录www.bjscience.net,填写“大气污染防治成熟技术和产品推荐表”，并提供相关成果证明材料（专利、成果鉴定、获奖信息、检测报告、典型应用案例和用户意见等能证明技术产品先进性和成熟性的相关材料）。

3、除电子版材料外，申报单位应提供纸质版材料（一式三份），加盖公章后报送北京市科技信息中心。
4、报送时间：申报与评审将分阶段进行，第一阶段申报截至时间为2014年2月15日，其他阶段申报截止时间另行通知。
5、报送地址：北京市海淀区中关村南大街甲56号方圆大厦东商务楼7层
6、联系电话：

北京市科技信息中心 010-82331717转821、111、818、859。
北京市科委社会发展处 010-66153450,010-66175063
北京市科学技术委员会
2014年01月08日
PAGE
3